



PROPOSTAS DE PREÇOS READEQUADAS

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



FORTALEZA (CE) - 09 DE MAIO DE 2023.
PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 19.006/2023PERP

DATA E HORA DE ABERTURA: 09 DE MAIO DE 2023 ÀS 07:00HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: COMERCIAL SOARES NS LTDA

CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4

ENDEREÇO: RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.010-890

TELEFONE: (85) 99649-9394

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.006/2023PERP CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

| LOTE #6 | | | | | | |
|---------|------|-------|---|-------|--------------|--------------|
| ITEM | UND. | QUANT | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | VAL.UNT | VAL.TOTAL |
| 1 | UND. | 3 | 4235 - ARMARIO DE AÇO COM 02 PORTAS NA COR CINZA - FECHAMENTO POR CHAVE, PORTAS COM REFORÇO INTERFINO, ESPESSURA: CHAPA 26 (0,40MM). MEDIDAS: AL.TUF`A 1980MM XLAROURA 1200MM X PROFUNDIDADE 400MM. ACOMPANHA 4 PRATELEIRAS, SENDO A CENTRAL FIXA E AS DEMAIS M6VEIS | ARX | R\$ 1.300,00 | R\$ 3.900,00 |
| 2 | UND. | 10 | 4233 -CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETARIA LAMINADA GIRATÓRIA EM TECIDO PRETO, DIMENSÕES APROXIMADAS(exLxp) 82x60x38cm. - comPés: Assento E Encosto; EMESPUMA LAMINADA, BASE GIRATORIA. BASE DE NYLON DE ALTA RESISTENCIA COM RODAS. REVESTIDA EM TECIDO | JFLEX | R\$ 250,00 | R\$ 2.500,00 |
| 3 | UND. | 2 | 4234 - CADEIRA LONGARINA 03 LUGARES EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA-FICHA TÉCNICA: 01 ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO 0BLONGO 16 X 30 LONGARINA MODELO 3 LUGARES, 03ASSENTOS MODELO EM POLIPROPILENO, 03 ENCOSTOS MODELO EM POLIPROPILENO, PARAFUSOS 50 X 30, ACABAMENTO DOS PÉS: PONTEIRA PLÁSTICA, ACABAMENTO DA ESTRUTURA. PINTURA EP6XI PO TEXTURIZADO LONGARINA: 03 LUGARES: 171 CMX72CMX40CM. ASSENTO: 50CM X 48CM X 40CM. ALTURA ATE O PISO 50 CM, ENCOSTO. 40CM X 29CM X 35CM, ALTURA ATE O PISO 87CM | JFLEX | R\$ 389,87 | R\$ 779,74 |

[Handwritten signatures and initials]

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



| Item | Quantidade | Descrição | Marca | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) | |
|----------------------------------|------------|-----------|--|----------------------|---------------------|--------------|
| 4 | UND. | 1 | 4376 -SUPORTE DE TETO PARA PROJETO MULTIMÍDIA; AJUSTE DE ÂNGULO DE ATÉ 1,1 M; COM DIVERSAS REGULAGENS COMO ALTURA E ÂNGULO; ESTRUTURA REFORÇADA PRODUZIDA EM ALUMÍNIO E PLÁSTICO; COM PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO. MANUAL, BUCHAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA SUA PERFECÇÃO DE INSTALAÇÃO: SUPORTE UNIVERSAL PARA PROJETO QUE PERMITAM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE 3 OU 4 PONTOS FOSCADOS E COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 15 KG | ARTFLEX | R\$ 120,26 | R\$ 120,26 |
| 5 | UND. | 15 | 4377 -SUPORTE PARA CPU COM RODINHAS EM POLÍMERO CRISTALINO / FREIO MEDIDAS APROXIMADAS 28X34X45 (LXAXP). PRODUZIDO EM MDF BRANCO OU CINZA TX DE 15MM | JFLEX | R\$ 50,00 | R\$ 750,00 |
| 6 | UND. | 5 | 4232 - BARRA 1,20x0,40 EM MELAMÍNICO COM 02 GAVETAS NA COR | JFLEX | R\$ 310,00 | R\$ 1.550,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE: | | | | | R\$ 9.600,00 | |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: | | | | | R\$ 9.600,00 | |

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.
- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONFORME O ANEXO I.
- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
- DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
- DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

COMERCIAL SOARES NS LTDA / COMERCIAL SOARES
CNPJ: 13.485.158/0001-40 / CGF: 06.558.410-4
ENDEREÇO: RUA CEL RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - CEP. 60010-890 - FORTALEZA/CE.
FONE: (85) 99649-9394
E-MAIL: comercialsoaresns@gmail.com
NELSON SOARES DA SILVA - CPF: 198.338.734-72 / RG: 94021023385-SSP-CE
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

COMERCIAL SOARES NS LTDA
NELSON SOARES DA SILVA
CPF: 198.338.734-72 / RG: 940210233-05
Titular Administrador

NELSON SOARES DA SILVA:19833873472
3873472

Assinado de forma digital por NELSON SOARES DA SILVA:19833873472
Dados: 2023.05.09 10:05:44 -03'00'

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



FORTALEZA (CE) - 22 DE MAIO DE 2023.
PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 19.006/2023PERP
DATA E HORA DE ABERTURA: 09 DE MAIO DE 2023 ÀS 07:00HS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: COMERCIAL SOARES NS LTDA
CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4
ENDEREÇO: RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - FORTALEZA - CE | CEP: 60.010-890
TELEFONE: (85) 99649-9394
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.006/2023PERP CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

| LOTE #7 | | | | | | |
|---|------|-------|--|---------|--------------|--------------|
| ITEM | UND. | QUANT | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | VAL.UNT | VAL.TOTAL |
| 1 | UND | 2 | 4422 - AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 12000 BTUS FRIO 220V. CONTROLE REMOTO: SIM; VOLTAGEM: 220V, 127V – MONOFÁSICO; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, CLASSE A; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (BTUS): 12000; INVERTER: SIM; COMPRESSOR: ROTATIVO DUPLIO; GÁS REFRIGERANTE: R410-A GÁS ECOLÓGICO; MATERIAL DA SERPENTINA: TUBULAÇÃO DE COBRE; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES; TECNOLOGIA: INVERTER; CICLO: FRIO. | AGRATTO | R\$ 1.972,99 | R\$ 3.945,98 |
| VALOR TOTAL DO LOTE: | | | | | | R\$ 3.945,98 |
| três mil, novecentos e quarenta e cinco reais e noventa e oito centavos | | | | | | |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: | | | | | | R\$ 3.945,98 |
| três mil, novecentos e quarenta e cinco reais e noventa e oito centavos | | | | | | |
| PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL | | | | | | |

- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.
- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
RUA CEL RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



5- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.

6. DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

7 - DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO

COMERCIAL SOARES NS LTDA / COMERCIAL SOARES

CNPJ: 13.485.158/0001-40 / CGF: 06.558.410-4

ENDEREÇO: RUA CEL RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - CEP. 60010-890 - FORTALEZA/CE.

FONE: (85) 99649-9394

E-MAIL : comercialsoaresns@gmail.com

NELSON SOARES DA SILVA - CPF: 198.338.734-72 / RG: 94021023385-SSP-CE

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

COMERCIAL SOARES
COMERCIAL SOARES NS LTDA
CNPJ: 13.485.158/0001-40
Nelson Soares da Silva
CPF: 198.338.734-72 / RG: 940210233-85
Titular Administrador

NELSON
SOARES DA
SILVA:1983
3873472

Assinado de forma
digital por NELSON
SOARES DA
SILVA:19833873472
Dados: 2023.05.22
14:09:20 -03'00'



À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM.

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.006/2023PERP

DATA DE ABERTURA 09 DE MAIO DE 2023, ÀS 07HS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM.

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0

Endereço: Rua: 135 Nº 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 3099-4203/ 9 8866-0863 - E-Mail: positivo35a@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

| ITEM | PRODUTO | UND | QTD | MARCA | VL UNT | VL UNITÁRIO POR EXTENSO: | VL TOTAL | VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO: |
|------|---|---------|-----|---------|--------------|---------------------------------|---------------------|-------------------------------|
| 1 | 4431 - TABLET, TELA 9.1 A 10 POL, MEMÓRIA RAM MÍNIMO 04 GB GB, ARMAZENAMENTO INTERNO SUPERIOR A 32 GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO SEM ARMAZENAMENTO EXTERNO GB, PROCESSADOR QUAD CORE, CÂMERA FRONTAL ATÉ 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA ATÉ 8 MPX, CONECTIVIDADE WI-FI/ 3G/ 4G/ BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO. COMPONENTES INCLUSOS: CARREGADOR E CABOS DE DADOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES | UNIDADE | 2 | SAMSUNG | R\$ 1.560,00 | mil quinhentos e sessenta reais | R\$ 3.120,00 | três mil, cento e vinte reais |
| | | | | | | | R\$ 3.120,00 | |

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

três mil, cento e vinte reais

LOTE 02

| ITEM | PRODUTO | UND | QTD | MARCA | VL UNT | VL UNITÁRIO POR EXTENSO: | VL TOTAL | VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO: |
|------|--|---------|-----|-----------|--------------|--|---------------------|--|
| 1 | 4373 - TELEFONE SEM FIO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECNOLOGIA MULTI RAMAL, BATERIA RECARREGÁVEL, FREQUÊNCIA MÍNIMO 1,90 GHZ, ALCANCE MÍNIMO 50 M, FUNÇÃO TECLA FLASH (TRANSFERÊNCIA DE LIGAÇÃO) | UNIDADE | 2 | INTELBRAS | R\$ 147,33 | cento e quarenta e sete reais e trinta e três centavos | R\$ 294,66 | duzentos e noventa e quatro reais e sessenta e seis centavos |
| 2 | 4891 - SMARTPHONE DUAL CHIP, SISTEMA ANDROID 10 OU SUPERIOR. TELA 6.43"PROCESSADOR: OCTA CORE VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 2.4 GHZ. MEMÓRIA RAM DE 4 GB OU SUPERIOR E 128 GB DE ARMAZENAMENTO INTERNO, CÂMERA QUÁDRUPLA. | UNIDADE | 2 | MOTOROLA | R\$ 1.352,65 | mil trezentos e cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 2.705,30 | dois mil, setecentos e cinco reais e trinta centavos |
| | | | | | | | R\$ 2.999,96 | |

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

dois mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos

LOTE 03

| ITEM | PRODUTO | UND | QTD | MARCA | VL UNT | VL UNITÁRIO POR EXTENSO: | VL TOTAL | VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO: |
|------|---------|-----|-----|-------|--------|--------------------------|----------|-------------------------------|
|------|---------|-----|-----|-------|--------|--------------------------|----------|-------------------------------|

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 - A - Conjunto Ceará II - Fortaleza - CE - CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AGÊNCIA DE SERVIÇOS DE LICITAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO
VALDORCELOS VALENZUELOS JUNIOR
04315

11

Handwritten signature

Handwritten marks



| | | | | | | | | |
|---|--|---------|---|-----------|--------------|---|----------------------|---|
| 1 | 4368 - DATA SHOW COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 2600 LUMENS TAMANHO DA PROJEÇÃO: 60 Á 100 POLEGADAS SISTEMA SUPORTADO: FAT 16, FAT 32, NTFS MIDIA: AVI/RM/RMVB/MKV/DAT/MPG/MPEG AUDIO: MP3/WMA/AAC IMAGEM: JPG/JPEG/BPM/PNG ENTRADAS: 2 HDMI, 2 USB, 1 VGA, AV, ÁUDIO. POTENCIA DE LÂMPADA: LED 100W 30,000 HORAS RESOLUÇÃO: 800X480, SUPORTE 720P, 1080 P CORES 16,7 MILHOES PROPORÇÃO CONTRASTE: 1000,1 ESCALA DE TELA: 16:9 E 4:3 CHAVE CORREÇÃO (KEYSTONE): + - 15 GRAUS CORREÇÃO FÍSICA CONSUMO DE ENERGIA: 100W BIVOLT ACOMPANHA 01 X PROJETOR 2600 LUMENS 01 X CABO DE ENERGIA 01 X CABO AV 01 X CONTROLE REMOTO 01 X CABO VGA 01 X TAMPA DELENTE 01 X TELA 100 POLEGADAS 2X1,40 COLÁVEL 01 X MINI HOME THEATER 01 X CABO HDMI 01 X BOLSA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES | UNIDADE | 1 | GOLDENTEC | R\$ 2.948,50 | dois mil, novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos | R\$ 2.948,50 | dois mil, novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos |
| 2 | 4362 - TELEVISOR, TIPO SMART TV COR PRETA, TELA PLANA DE LED COM TAMANHO MÍNIMO DE 55 POLEGADAS COM DESIGN SLIM; VISOR ULTRA HD (4K); FREQUÊNCIA DE TELA DE NO MÍNIMO 120 HZ; ÁUDIO COM POTÊNCIA SONORA (RMS) MÍNIMA DE 20W; CONVERGÊNCIA COM ESPELHAMENTO DA TV PARA MOBILE E DO SMARTPHONE PARA TV; CONEXÃO DLNA; WIFI DIRECT; NAVEGADOR WEB; COM PROCESSADOR, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES | UNIDADE | 1 | TCL | R\$ 2.892,97 | dois mil, oitocentos e noventa e dois reais e sete centavos | R\$ 2.892,97 | dois mil, oitocentos e noventa e dois reais e sete centavos |
| 3 | 4895 - FILMADORA COM QUALIDADE DE IMAGEM 4K ZOOM DIGITAL 18X, TELA DE TOQUE HD DE 4 POLEGADAS DISPARO COM TEMPORIZAÇÃO, FOCO AUTOMÁTICO CONTÍNUO, FOTOGRAFIA/GRAVAÇÃO COM LAPSO DE TEMPO, BATERIA DE GRANDE CAPACIDADE 4500MAH. ESPECIFICAÇÕES: SENSOR DE IMAGEM: SENSOR CMOS DE 13MP, ATÉ 64MP ARMAZENAMENTO: CARTÃO SD/HCS, ATÉ 256GB LENTE DA CÂMERA: F/3.2 FIXO, F= 7.36MM ZOOM: ZOOM DIGITAL 30X ALCANCE DO FOCO: ACIMA DE 2MFOTO: JPG, RESOLUÇÃO 3M/5/8/12M/20M/24M/30M/48M VIDEO: MP4, 4K: 3840X2160 (30FPS), 2.7K: 2688X1520 (30FPS), FHD: 1920X1080 (60FPS), FHD: 1920X1080 (30FPS), HD: 1280X720 (120/60/30FPS) BALANÇO DE BRANCO: AUTOMÁTICO/ENSOLARADO/NUBLADO/INCADESCÊNCIA/FLUORESCÊNCIA COMPENSAÇÃO DE EXPOSIÇÃO: -3,0EV + 3,0EV TEMPORIZADOR: DESLIGADO/3S/5S/10S/20S DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: OFF/3M/5M/10M CONEXÃO CÂMERA: USB 2.0 (ALTA VELOCIDADE) DISCO RÍGIDO PORTÁTIL: USB 2.0 (ALTA VELOCIDADE) TELA LCD: TELA TOUCH HD DE 4 POLEGADAS (16:9) SAÍDA: CONEXÃO HDMI COMPATÍVEL COM LUZ DE PREENCHIMENTO DE MICROFONE EXTERNO SISTEMA COMPATÍVEL: WINDOWS XP / WINDOWS 7 / WINDOWS 8 / WINDOWS 10 / MAC ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE LÍCIO | UNIDADE | 1 | KOMERY | R\$ 4.948,53 | quatro mil, novecentos e quarenta e oito reais e três centavos | R\$ 4.948,53 | quatro mil, novecentos e quarenta e oito reais e três centavos |
| | | | | | | | R\$ 10.790,00 | |

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

dez mil, setecentos e noventa reais

LOTE 04

| ITEM | PRODUTO | UND | QTD | MARCA | VL. UNT | VL UNITÁRIO POR EXTENSO: | VL. TOTAL | VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO: |
|------|--|---------|-----|----------|------------|-------------------------------|------------|-------------------------------|
| 1 | 4243 - ESTABILIZADOR 300VA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MODELO BIVOLT AUTOMÁTICO: ENTRADA 115/127/220V~ COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA E SAÍDA FIXA 115V; POTÊNCIA 300 VA COM NO MÍNIMO 4 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136. DEVE ATENDER À NORMA DE SEGURANÇA E DESEMPENHO NBR 14373:2006 DA ABNT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES | UNIDADE | 5 | TS SHARA | R\$ 162,00 | cento e sessenta e dois reais | R\$ 810,00 | oitocentos e dez reais |

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AELIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR 14304315

Assinado de forma digital por AELIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR 14304315 em 2023.09.09 13:42:19 -03'00'

12

Handwritten signature

Handwritten initials

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
469

Positivo DISTRIBUIDORA

| | | | | | | | | |
|---|---|---------|---|-------------|--------------|----------------------------------|--------------|---------------------------------------|
| 2 | 4358 - NOBREAK 700VA (490W) BIVOLT/115V: - NOBREAK INTERATIVO DE 700VA COM ENTRADA BIVOLT E SAÍDA EM 115 V; CONECTOR DO TIPO ENGATE RÁPIDO PARA EXPANSÃO DE AUTONOMIA; ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO E FILTRO DE LINHA; MICROPROCESSADOR RISC DE ALTA VELOCIDADE COM MEMÓRIA FLASH, INTEGRANDO DIVERSAS FUNÇÕES PERIFÉRICAS, AUMENTANDO A CONFIABILIDADE E O DESEMPENHO DO CIRCUITO ELETRÔNICO; FUNÇÕES TRUE RMS - AUTO TESTE, AO SER LIGADO, O NOBREAK TESTA SEUS CIRCUITOS INTERNOS, INCLUSIVE AS BATERIAS; FUNÇÃO BATTERY SAVER: DESLIGA AUTOMATICAMENTE AS SAÍDAS CASO NÃO POSSUA EQUIPAMENTOS LIGADOS AO NOBREAK (EM MODO BATERIA); AUTODIAGNÓSTICO DE BATERIAS QUE INFORMA QUANDO A BATERIA PRECISA SER SUBSTITUÍDA; INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE (SISTEMA PLL); FUNÇÃO DC START QUE PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA; LEDs NO PAINEL FRONTAL INDICAM AS CONDIÇÕES DO NOBREAK, COMO: MODO REDE, MODO INVERSOR/BATERIA, FINAL DE AUTONOMIA, SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO, BATERIAS EM CARGA, ETC; ALARME AUDIOVISUAL PARA EVENTOS; BOTÃO LIGA/ DESLIGA TEMPORIZADO; PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: POTÊNCIA REAL: 700VA (490W); RENDIMENTO: 95% (OPERAÇÃO REDE) E 85% (OPERAÇÃO BATERIA). GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES | UNIDADE | 4 | TS SHARA | R\$ 480,00 | quatrocentos e oitenta reais | R\$ 1.920,00 | mil novecentos e vinte reais |
| 3 | 4424 - ESTABILIZADOR 2000VA, BIVOLT. ESPECIFICAÇÕES: BIVOLT AUTOMÁTICO NA ENTRADA (115V/220V); POTÊNCIA NOMINAL: 2000VA; 4 TOMADAS DE SAÍDA; FUNÇÃO TRUE-RMS; MICROPROCESSADOR (TECNOLOGIA RISC/FLASH); GABINETE METÁLICO COM PINTURA EPÓXIANTICORROSIVO; AUTOVERIFICAÇÃO DE CIRCUITOS INTERNOS NA INICIALIZAÇÃO; PORTA-FUSÍVEL, LED DE SINALIZAÇÃO: REDE ALTA, NORMAL, BAIXA; DUPLO FILTRO DE LINHA; PROTEÇÃO ELETRÔNICO CONTRA SUB E SOBRETENSÃO, PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO, SUPRESSOR DE SURTOS E PICOS DE TENSÃO; SENSOR ELETRÔNICO DE PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA; FUSÍVEL DE PROTEÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES | UNIDADE | 2 | TS SHARA | R\$ 730,00 | setecentos e trinta reais | R\$ 1.460,00 | mil quatrocentos e sessenta reais |
| 4 | 4434 - SWITCH 24 PORTAS GIGABIT 10/100/1000:ESPECIFICAÇÕES MINIMA:- PADRÕES E PROTOCOLO: IEEE 802.3i, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X- INTERFACE: 24 PORTAS RJ45 AUTO-SENSÍVEIS 10/100/1000 MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO (AUTO MDI / MDIX)- CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: 48GBPS- FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 100-240V CA, 50/60HZ- FAN QUANTITY: FANLESS- DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO: 294 X 180 X 44MM- FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC, 50/60HZ- TABELA DE MAC ADDRESS: 8K- TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES: 35.7MPPS- QUADRO JUMBO: 10KB- TECNOLOGIA GREEN: TECNOLOGIAS ENERGÉTICAS EFICIENTES E INOVADORAS ECONOMIZA ENERGIA ATÉ 40%- MÉTODO DE TRANSFERÊNCIA: ARMAZENA E ENCAMINHA- FUNÇÕES AVANÇADAS: CONTROLE DE FLUXO 802.3X, BACK PRESSURE / AUTO UPLINK EM CADA PORTA- CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHSGARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. | UNIDADE | 2 | TP-LINK | R\$ 980,00 | novecentos e oitenta reais | R\$ 1.960,00 | mil novecentos e sessenta reais |
| 5 | 4436 - ACCESS POINT 2.4/5,0GHZ, ESPECIFICAÇÕES MINIMA INTERFACES DE REDE: 1 PORTA ETHERNET 10/100/1000MBPS.MÉTODO DE ALIMENTAÇÃO: SUPORTA 802.3AT POE. CONSUMO MÁXIMO: 7W, 19W COM POE PASSTHROUGH.ANTENAS: 1 ANTENA DUAL-BAND 2,4GHZ (1DBI) / 5GHZ (2DBI).PADRÕES WIRELESS: 802.11 A/B/G/N/ACBSSID: ATÉ 8 POR RÁDIO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. | UNIDADE | 2 | INTELBAS | R\$ 1.470,00 | mil quatrocentos e setenta reais | R\$ 2.940,00 | dois mil, novecentos e quarenta reais |
| 6 | 4441 - MINI RACK ORGANIZADOR 5U PARA DVR - CAIXA METÁLICA EM AÇO COM PINTURA EPOXI COM TAMPA TODA FECHADA OU COM TAMPA DE ACRÍLICO; 02 VENTILAÇÃO LATERAL PARA FIXAR COOLER; ENTRADA DE FIAÇÃO. DIMENSÕES: LARGURA: 500MM; ALTURA: 250MM; PROFUNDIDADE: 350MM. | UNIDADE | 1 | MAX ELETRON | R\$ 200,00 | duzentos reais | R\$ 200,00 | duzentos reais |

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

RECIBO DIGITAL
VALOR: R\$ 1.920,00
DATA: 12/05/2023
HORARIO: 14:23:42

13

Handwritten signature and initials.



Positivo

DISTRIBUIDORA

| | | | | | | | | |
|---|---|---------|---|-----------|------------|---|------------|---|
| 7 | 4443 - HD EXTERNO 1TB, USB 3.0, 7200 RPM, INTERFACE USB 3.0 E 2.0; CAPACIDADE 1 TERA BYTES; FORMATO 3,5 POLEGADAS; TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 480MB/S (MÁXIMO); VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: 7200 RPM; PLUG & PLAY; CONECTORES 1 X USB 3.0 (B - FÊMEA PARA DADOS E ENERGIA); CONTEÚDO DA EMBALAGEM: HD, CABO USB (B - MACHO > A - MACHO), ADAPTADOR CA; BIVOLT (100-240V / 50-60HZ). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. | UNIDADE | 2 | TOSHIBA | R\$ 310,77 | trezentos e dez reais e setenta e sete centavos | R\$ 621,54 | seiscentos e vinte e um reais e cinquenta e quatro centavos |
| 8 | 4896 - TRIPÉ PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA OU FILMADORA; CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS: TIPO DE CABEÇA: PAN E TILT; PORTÁTIL, COMPACTO E LEVE; MONTAGEM E DESMONTAGEM RÁPIDA; SUPORTA EQUIPAMENTOS DE NO MÍN 3KG; ALTURA MÁXIMA DE NO MÍN 1,46M E MÍNIMA DE 45CM; POSSUIR NIVELADOR DE BOLHA PARA REGULAGEM DE SUPERFÍCIE; CABEÇA DE 3 VIAS MÓVEL; SUPORTANDO DISPARO HORIZONTAL DE 360° E VERTICAL DE ± 90°; ALÇA DE CABEÇA PANORÂMICA COM CLIPE SEGURO, PROTEGENDO DUPLAMENTE A CÂMERA CONTRA QUEDAS; PERNAS DE TRIPÉ TELESCÓPICO DE 3 SEÇÕES; SISTEMA FLIP DE BLOQUEIO DA PERNA; ALTURA AJUSTÁVEL E PROLONGADORES COM TRAVAS; GANCHO DO EIXO CENTRAL; TRAVAS DE PERNA DE LIBERAÇÃO RÁPIDA E PÉS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTES PARA USO MAIS ESTÁVEL E FLEXÍVEL; TRIPÉ FOTOGRÁFICO DE ALUMÍNIO; COM BOLSA EM NYLON COM ALÇA PARA TRANSPORTE INCLUSO. | UNIDADE | 1 | WORLDVIEW | R\$ 238,46 | duzentos e trinta e oito reais e quarenta e seis centavos | R\$ 238,46 | duzentos e trinta e oito reais e quarenta e seis centavos |

R\$ 10.150,00 /

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

dez mil, cento e cinquenta reais

LOTE 08

| ITEM | PRODUTO | UND | QTD | MARCA | VL. UNT | VL UNITÁRIO POR EXTENSO: | VL. TOTAL | VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO: |
|------|---|---------|-----|-------|--------------|---|--------------|---|
| 1 | 4423 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER /WIRELESS; ALTO RENDIMENTO: IMPRIMA ATÉ 4.500 PÁGINAS EM PRETO E 7.500 PÁGINAS EM CORES; IMPRIMIR ATÉ 4.500 PÁGINAS EM PRETO E 7.500 PÁGINAS EM CORES COM ALTA QUALIDADE; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES. TAMANHO DA GOTA: 3 PICO LITROS. CABO USB INCLUSO: SIM. CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4. CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 30 FOLHAS DE PAPEL A4. TAMANHOS DE PAPEL SUPORTADOS: A4, A5, A6, B5, 10X15CM (4X6POL.), 13X18CM (5X7POL.), 9X13CM (3.5X5POL.), CARTA (81/2X11POL.), OFÍCIO (8 1/2X14POL.), MEIA CARTA (5 1/2X8 1/2POL.), 13X20CM (5X8POL.), 20X25CM (8X10POL.), 16:9 WIDE, 100X148 MM ENVELOPES: #10 (41/8X9 1/2POL.), DL (110X220MM), C6 (114X162MM); IMPRESSÃO DUPLEX: MANUAL; BLUETOOTH 2.0; E-MAIL PRINT; CONECTIVIDADE DE CONEXÕES: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WI-FI. COMPATIBILIDADE: WINDOWS XP/XP PROFESSIONAL X64 EDITION/VISTA/7/8/8.1, MAC OS X 10.6.8, 10.7.X, 10.8.X, 10.9.X, 10.10.X; SCANNER RESOLUÇÃO MÁXIMA DO SCANNER: 1200 X 2400DPI. PROFUNDIDADE MÁXIMA DO SCANNER: 48-BIT INTERNA (24-BIT EXTERNA). ÁREA DE ESCANEAMENTO: 21,6 X 29,7 COM VELOCIDADE MÁXIMA DE ESCANEAMENTO: 2.4 MS/LINHA (MONO), 9.5 MS/LINHA (COR); DIGITALIZAR PARA PDF: SIM. CÓPIA TAMANHA DAS CÓPIAS: CARTA/A4 OU 10 CM X 15 CM. NÚMERO DE CÓPIAS: 1 OU 20; REQUERIMENTOS ELÉTRICOS VOLTAGEM: BIVOLT; TECNOLOGIA EXCLUSIVA. COR DO PRODUTO: PRETO. ITENS DA EMBALAGEM: - 1 GARRAFA DE TINTA PRETA 664.- 1 GARRAFA DE TINTA CIANO 664.- 1 GARRAFA DE TINTA MAGENTA 664.- 1 GARRAFA DE TINTA AMARELA 664.- CABO DE ALIMENTAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES | UNIDADE | 2 | EPSON | R\$ 1.523,81 | mil quinhentos e vinte e três reais e oitenta e um centavos | R\$ 3.047,62 | três mil e quarenta e sete reais e sessenta e dois centavos |

POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

ALCID NOGUEIRA
VISCONECLOS JUNIOR DE ARAUJO
04/315
11/2015-01/00

Alcides de Souza
Nogueira
Viscondeiros
Junior de Araujo
04/315
11/2015-01/00

14

Handwritten signature



Positivo DISTRIBUIDORA

| | | | | | | | | |
|---|---|---------|---|----|--------------|---|---------------------|---|
| 2 | 4892 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA A4;TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA;VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM BRANCO E PRETO: 55 PPM;PAINEL DE CONTROLE FRONTAL "TOUCH-SCREEN", BOTÕES E LED'S PARA EXIBIÇÃO DE STATUS OPERACIONAL;TEMPO MÁXIMO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: 5,6 SEGUNDOS;RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 1200X1200 DPI E QUALIDADE DE IMAGEM 2400;PELO MENOS DUZENTAS E OITENTA FONTES ESCALÁVEIS RESIDENTES;COM 01 (UM) TONER PARA 25.000 CÓPIAS;GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. | UNIDADE | 2 | HP | R\$ 3.421,19 | três mil, quatrocentos e vinte e um reais e dezanove centavos | R\$ 6.842,38 | seis mil, oitocentos e quarenta e dois reais e trinta e oito centavos |
| | | | | | | | R\$ 9.890,00 | |

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

nove mil, oitocentos e noventa reais

Valor Global da Proposta:

R\$ 36.949,96

Valor Global da Proposta por Extenso:

trinta e seis mil, novecentos e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuem prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

AECIO NOGUEIRA
VASCONELOS
JUNIOR:65414004
315
Assinado de forma digital
por AECIO NOGUEIRA
VASCONELOS
JUNIOR:65414004315
Data: 2023.05.09
13:43:00 -03'00'

FORTALEZA, 09 DE MAIO DE 2023.

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF Nº 654.140.043-15

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

Assinatura

4



À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM.

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.006/2023PERP

DATA DE ABERTURA 09 DE MAIO DE 2023, ÀS 07HS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM.

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0

Endereço: Rua: 135 Nº 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 3099-4203 / 9 8866-0863 - E-Mail: positivo35a@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 05

| ITEM | PRODUTO | UND | QTD | MARCA | VL. UNT | VL UNITÁRIO POR EXTENSO: | VL. TOTAL | VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO: |
|------|---|---------|-----|----------|------------|---|---------------------|--|
| 1 | 4256 - BEBEDOURO COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS - BEBEDOURO DO TIPO TORRE (DE COLUNA) COM CAPACIDADE PARA GARRAFÃO DE 20L; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V; CAPACIDADE PARA O2 (DUAS) TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL E SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR COM USO DE GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R134A); TERMOSTATO EXTERNO PARA CONTROLE GRADUAL DA TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA; DESEMPENHO MÍNIMO DE 2,80 LITROS POR HORA DE ÁGUA GELADA; SISTEMA DE ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO; CERTIFICADO PELO INMETRO; POTÊNCIA DE ATÉ 110W; COR BRANCA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, | UNIDADE | 2 | ESMALTEC | R\$ 713,00 | setecentos e treze reais | R\$ 1.426,00 | mil quatrocentos e vinte e seis reais |
| 2 | 4893 - FORNO MICRO-ONDAS, CAPACIDADE MÍNIMA: 30L, VOLTAGEM MÍNIMA: 220V, POTÊNCIA MÍNIMA: 820W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRATO GIRATÓRIO, CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. | UNIDADE | 2 | MIDEA | R\$ 747,50 | setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos | R\$ 1.495,00 | mil quatrocentos e noventa e cinco reais |
| | | | | | | | R\$ 2.921,00 | |

VALOR DO LOTE POR EXTENSO dois mil, novecentos e vinte e um reais

Valor Global da Proposta:

Valor Global da Proposta por Extenso:

dois mil, novecentos e vinte e um reais

R\$ 2.921,00

R\$ 2.921,00

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS INSCRIÇÃO Nº 12315218-10

Handwritten marks and signature at the bottom right.



Positivo

DISTRIBUIDORA

“Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

“Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuem prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:654140043
15

Assinado de forma digital
por AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:55414004315
Data: 2023.05.23 12:21:40
-03'09"

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF Nº 654.140.043-15

FORTALEZA, CE 23 DE MAIO DE 2023.

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

12

Afey

[Handwritten marks]



PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME
CNPJ: 06.290.637/0001-46 CGF: 06.692.346-8
RUA: DOM HÉLIO CAMPOS 40, CENTRO
CEP: 63800-000 QUIXERAMOBIM - CEARÁ

PESQUISA DE PREÇO READEQUADA

A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE.
REF PREGÃO ELETRONICO N 19.006/2023-PERP

1- OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações constante no ANEXO I - Termo de referencia do Edital.

DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL SA
AG 0536-3
C/C 18.548-5

| LOTE 09 | | | | | | |
|---------|------------|---|---------|------|------------|--------------|
| ITEM | MARCA | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QTD. | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
| 1 | GOLDENT EC | 4430 - MONITOR TAMANHO DE TELA: MÍNIMO DE 19 POLEGADAS; FORMATO DE TELA: WIDE SCREEN; AJUSTE DE ALTURA E ROTAÇÃO (PIVÔ) 90º; TIPO DE TELA: LED; ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL: MÍNIMO DE 160 GRAUS; ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL: MÍNIMO DE 160 GRAUS; RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1366 X 768 PIXEL; BRILHO: MÍNIMO DE 200 CD/M ² ; TEMPO DE RESPOSTA: MÁXIMO DE 5 MS; CONEXÕES: D-SUB (VGA) E DVI-D; CABOS INCLUSOS: D-SUB (VGA) E DVI-D; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BIVOLT E EMBUTIDA NO PEDESTAL OU NO CORPO DO MONITOR (INTERNA); COR FRONTAL, TRASEIRA E DA BASE: PRETO OU CINZA; FUNÇÃO SUPORTE DE PAREDE: SIM; PEDESTAL (BASE AJUSTÁVEL): BASE REMOVÍVEL E INCLINÁVEL; CERTIFICADO ENERGY STAR; CERTIFICADO TCO 03 OU SUPERIOR QUANTO À EMISSÃO DE RADIAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES | UNIDADE | 5 | R\$ 693,80 | R\$ 3.469,00 |

Ass. Técnico

[Handwritten marks]



| | | | | | | |
|--|------------|---|---------|---|--------------|------------------|
| 2 | GOLDENT EC | 4890 - COMPUTADOR CORE I3 DE 11ª GERAÇÃO, COM SUPORTE A 64 BITS ; 8GB RAM; DDR 4; DISCO RÍGIDO COM TECNOLOGIA SSD(SOLID-STATE DRIVE) COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 256GB; COM 4 NÚCLEOS; CACHE DE 6MB; NO MININO 3.8GHZ ; WINDOWS 10; 64 BITS EM PORTUGUÊS DO BRASIL; COM EXPANSÃO DE 1 SLOT SATA PARA DISCO RÍGIDO/ SSD DE 2.5 POLEGADAS; COM CHIP DE SEGURANÇA TPM 2.0; COM AUDIO PLACA DE SOM INTEGRADA DE ALTA DEFINIÇÃO (HD) 4 CANAIS; ALTO FALANTES INTERNOS COM 2W DE POTÊNCIA; CHIPSET DE VÍDEO INTEGRADO À PLACA MÃE; CONEXÃO VGA E CONEXÃO DISPLAYPORT INTEGRADO 10/100/1000 GIGABIT ETHERNET LAN; SAÍDA DE ÁUDIO ESTÉREO E ENTRADA PARA MICROFONE; TECLADO, USB, ABNT2, COM TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO, DO MESMO FABRICANTE DO COMPUTADOR; 4 PORTAS USB 2.0 E 2 PORTAS USB 3.0, COM NO MÍNIMO 2 PORTAS USB FRONTAIS; FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT; CABOS INCLUSOS | UNIDADE | 5 | R\$ 2.186,20 | R\$ 10.931,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ | 14.400,00 |
| quatorze mil e quatrocentos reais | | | | | | |

| | |
|--|------------------|
| TOTAL DO LOTE 09 | |
| R\$ | 14.400,00 |
| quatorze mil e quatrocentos reais | |

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.

Quixeramobim-Ce, 09 de maio de 2023.

Atenciosamente,



Documento assinado digitalmente
PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS
Data: 09/05/2023 15:57:57-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Paulo Tércio Fernandes dos Santos
RG : 2001020042476 SSP/CE
CPF: 020.417.483-03

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten mark